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Urząd Gminy w Borzęcinie
32-825 Borzęcin 583 G

Gmina położona jest w północno-wschodniej części powiatu brzeskiego, na równinie Kotliny Krakowsko-Sandomier-
skiej, nad rzeką Uszwicą, w kierunku północnym od autostrady A4 Kraków–Rzeszów. Na powierzchni 103 km2 gminę 
Borzęcin zamieszkuje 8204 osoby. 

Gmina graniczy:
    • od północy i północnego wschodu z gminą Szczurowa,
    • od strony południowo-zachodniej z gminą Brzesko,
    • od południa z gminą Dębno i Wojnicz,
    • od wschodu z gminami powiatu tarnowskiego: Wierzchosławicami i Radłowem.

Borzęcin - gmina wiejska
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Gmina Borzęcin jest gminą wiejską i składa się z 7 sołectw: Bielcza, Borzęcin Górny i Borzęcin Dolny, Jagniówka, Łęki, 
Przyborów oraz Waryś. Borzęcin poza swoistym ciągiem głównej zabudowy, posiada na swych peryferiach samodzielne 
osiedla tzw. przysiółki o charakterystycznych nazwach lokalnych. Są to: Czarnawa, Jagniówka, Łazy, Wisowatki, Bagno, 
Granice oraz Borek. W Borzęcinie urodził się i spędził dzieciństwo światowej sławy dramaturg Sławomir Mrożek. Z tej 
miejscowości pochodzi również znakomity poeta Józef Baran . 

Gmina Borzęcin ma charakter rolniczo-leśny. W jej posiadaniu znajduje się wiele cennych zbiorowisk roślinnych, wie-
le rzadkich i chronionych gatunków roślin. Na obszarze Gminy przeważa roślinność leśna, typowa dla klimatu umiarko-
wanego. Największym potencjałem przyrodniczym Gminy Borzęcin są lasy. Według podziału kraju na regiony przyrod-
niczo–leśne, teren gminy znajduje się w mezoregionie bocheńsko-tarnowskim, będącym częścią dzielnicy wysoczyzna 
sandomierska, należącej do krainy małopolskiej. Lasy gminy Borzęcin zajmują blisko 2400 ha, co stanowi 23,5% ogólnej 
powierzchni. Lasy tworzą kilka stosunkowo dużych zwartych kompleksów poprzerywanych jedynie miejscami przez 
śródleśne łąki, bagna, moczary i stawy śródleśne.

Oprócz równinnych krajobrazów – lasów, łąk, jezior zamienianych na łowiska bądź miejsca rekreacyjno-wypoczynko-
we, na terenie gminy Borzęcin znajdują się warte odwiedzenia zabytki, będące świadectwem jej historii. Najważniejsze  
z nich to: Kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Borzęcinie Górnym, Kościół pw. Matki Bożej Anielskiej  
w Bielczy, Dwór ziemiański Łasińskich w Przyborowie, Bezardówka, Łowisko Specjalne „Zbyszko” i „Kamieniec”, ka-
pliczki i cmentarze wojenne. Do najcenniejszych należy zaliczyć kapliczkę św. Floriana w Łękach. Na terenie gminy 
Borzęcin znajduje się pięć cmentarzy wojennych, będącychświadectwem krwawych starć armii: Austro-Węgier, Niemiec 
i Rosji podczas I wojny światowej.

Gmina ma charakter typowo rolniczy i w większości zabudowana jest dwurzędowo, w mniejszym stopniu w luźnej 
zabudowie. Z zabudową bardziej zwartą można spotkać się w centrum Borzęcina. Przez środek wsi Borzęcin przepływa 
rzeka Uszwica. W Gminie Borzęcin funkcjonują Jednostki organizacyjne. Jedną z nich jest Regionalne Centrum Rehabi-
litacji i Pomocy Społecznej, które jest domem pobytu stałego, przeznaczonym dla osób w podeszłym wieku i niepełno-
sprawnych fizycznie, zapewnia całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby swoich mieszkańców. 

W Gminie działalność edukacyjną prowadzą 4 Zespoły Szkolno – Przedszkolne oraz Publiczna Szkoła Podstawowa. 
Na terenie Borzęcina działają pozostałe jednostki organizacyjne do których zaliczamy: Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna. 
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Gminny Punkt Odbioru Pomocy dla Ukrainy

W celu usprawnienia i bieżącej koordynacji procesu pomocy dla uchodźców i mieszkańców Ukrainy Wójt Gminy Borzę-
cin uruchomił z dniem 1 marca br., zgodnie z wytycznymi Wojewody Gminny Magazyn Pomocy, który zlokalizowany 
jest w Remizie OSP w Borzęcinie Górnym. GMP jest magazynem do którego trafiają wszystkie dary z terenu gminy,  
z każdego punktu. Pomoc wykorzystywana jest na rzecz uchodźców przebywających na terenie gminy. Kierowana jest 
także, poprzez organizowane transporty do potrzebujących mieszkańców Ukrainy oraz walczących tam żołnierzy. Nie-
zbędne artykuły zbierane są zgodnie z listą otrzymaną od Wojewody Małopolskiego i bieżącymi potrzebami uchodźców 
przebywających na terenie gminy oraz artykuły zdefiniowane w gminie jako najpilniejsze. Celem zabezpieczenia potrzeb 
uchodźców, niezbędne są artykuły żywnościowe i chemia gospodarcza, w tym m.in.: konserwy, pasztety, zupy instant, 
kasza gryczana, ryż, makaron, płatki śniadaniowe, mąka, olej, ketchup, musztarda, cukier, kabanosy hermetycznie pa-
kowane, słodycze, kawa, herbata, dżemy, owoce w puszkach, warzywa w puszkach, woda mineralna, proszek do prania, 
płyn do płukania, płyn do naczyń, płyn do wc oraz płyn do powierzchni płaskich.
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Gminny Magazyn Pomocy w Borzęcinie oraz Punkty zbiórek

Niezbędne artykuły zbierane są zgodnie z listą otrzymaną od Wojewody Małopolskiego i bieżącymi potrzebami uchodź-
ców przebywających na terenie gminy. W zbiórkę zaangażowane są: Urząd Gminy Borzęcin, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Borzęcinie, 5 jednostek OSP z terenu gminy: OSP Borzęcin Górny, OSP Borzęcin Dolny, OSP Jagniówka, 
OSP Łęki i OSP Przyborów oraz Zespoły Szkolno-Przedszkolne i Publiczna Szkoła Podstawowa w Łękach. W organiza-
cję zbiórki włączyły się również sołectwa: Bielcza, Borzęcin Górny, Borzęcin Dolny, Jagniówka, Łęki, Przyborów i Waryś 
oraz wolontariusze. W Gminnym Magazynie Pomocy prowadzona jest ewidencja przyjętych towarów i ich segregacja. 
Rzeczy z magazynu są wydawane na podstawie protokołu zgłaszającym się osobiście obywatelom Ukrainy po weryfikacji 
ich dokumentów. Zbiórka w formie stałych dyżurów w punktach zbiórki prowadzona była we wszystkich miejscowoś-
ciach od 1 do 13 marca br. Ze względu na dalsze potrzeby, zbiórka w dalszym ciągu była kontynuowana. Odbywa się ono 
w Gminnym Magazynie Pomocy (Remiza OSP w Borzęcinie Górnym) oraz w poszczególnych miejscowościach (punkty 
zbiórek) po telefonicznym uzgodnieniu terminu przekazania artykułów z koordynatorem w miejscu zbiórki.
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Współpraca z OSP z terenu Gminy Borzęcin

W zbiórkę zaangażowane są: Urząd Gminy Borzęcin, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzęcinie, 5 jed-
nostek OSP z terenu gminy: OSP Borzęcin Górny, OSP Borzęcin Dolny, OSP Jagniówka, OSP Łęki i OSP Przybo-
rów. Współpraca na linii Gmina – OSP jest na bardzo wysokim poziomie. Obejmuje ona nie tylko dyżury druhów  
w gminnym magazynie pomocy, ale także załadunek i transport zebranych artykułów, także z poszczególnych punk-
tów zbiórek.

Powołanie Zespołu ds. uchodźców w Gminie Borzęcin

Od 24 lutego rozpoczęliśmy w gminie Borzęcin działania zmierzające do przygotowania pomocy dla uchodźców oraz 
mieszkańców na Ukrainie. W ramach działań prowadzonych przez Wojewodę Małopolskiego, mających na celu za-
pewnienie bezpieczeństwa i opieki uchodźcom wprowadzona została ścisła koordynacja udzielania pomocy na terenie 
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województwa, w tym w gminie Borzęcin. Celem usprawnienia działań Wójt Gminy Borzęcin powołał Gminny Zespół 
ds. Pomocy Uchodźcom z Ukrainy, w ramach którego wchodzą koordynator gminny, z-ca koordynatora gminnego 
oraz 3 członków odpowiedzialnych za zbiórki, zakwaterowanie oraz organizację pobytu osób starszych i niepełno-
sprawnych wymagających całodobowej opieki w DPS. KOORDYNATOR odpowiedzialny jest za: nadzór nad zbiórką 
darów, tj.: sporządzenie listy rzeczy otrzymanych, zgodnie z wzorem, nadzór nad wolontariuszami i sporządzenie ich 
listy wraz z numerami telefonów, przydzielenie wolontariusza w razie potrzeby do rodziny przebywającej w danej miej-
scowości, kierowanie wszelkimi sprawami związanymi z uchodźcami na swoim terenie. 
Dla ułatwienia realizacji działań cały Zespół ds. Pomocy Uchodźcom z Ukrainy wyposażony został w duże, czytelne 
identyfikatory oraz kamizelki odblaskowe, które zostały przygotowane na polecenie Wójta Gminy Borzęcin.

Nauka języka Polskiego dla osób przybyłych z Ukrainy, zakwaterowanych na terenie Gminy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzęcinie przy współpracy z Urzędem Gminy w Borzęcinie zorganizował 
lekcje nauki języka polskiego dla wszystkich chętnych osób z Ukrainy, którzy zakwaterowani są na terenie Gminy Bo-
rzęcin. Zajęcia prowadzone były bezpłatnie przez Fundację „MOST” z Tarnowa w budynku Remizy OSP w Borzęcinie 
Górnym. W ramach nauki języka zostały zakupione podręczniki języka polskiego, które sfinansowane zostały w cało-
ści przez Biuro Poselskie Józefy Szczurek – Żelazko.
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Akcja udzielania świadczeń dla Ukraińców przebywających na terenie gminy Borzęcin

 
W dniu 28 marca 2022 r. w siedzibie GOPS Borzęcin odbyła się akcja w ramach której wszyscy obywatele  
Ukrainy zamieszkujący na terenie Gminy Borzęcin, mieli możliwość złożenia wniosków o świadczenia przysługujące 
im na mocy Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. W trakcie dyżuru pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu Ubez-
pieczeń społecznych udzielali wszelkich niezbędnych informacji, a także pomagali przy wypełnianiu wniosków o przy-
znanie następujących świadczeń: świadczenie wychowawcze 500 +, jednorazowe świadczenie 300 zł na osobę  i paczki 
żywnościowe w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Ponadto podczas dyżuru Rodziny, które przy-
jęły pod swój dach obywateli Ukrainy mogły pozyskać informacje o możliwości refundacji ich pobytu oraz innych 
formach pomocy.

Wolontariusze W Gminie Borzęcin
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Wójt Gminy Borzęcin zaprosił  do współpracy wszystkich zainteresowanych pracą w charakterze wolontariusza. Pierw-
sze spotkanie z wolontariuszami odbyło się 28 lutego br. Omówiono bieżące zagadnienia związane z pracą koordy-
natorów i organizacją pomocy, w tym zbiórki dla potrzebujących. Na potrzeby wolontariuszy utworzono grupę na 
Facebooku „POMOC DLA UKRAINY - GMINA BORZĘCIN”. W związku z dużą liczbą zainteresowanych powołano 
koordynatorów wolontariuszy w poszczególnych miejscowościach. Spotkania KOORDYNATORÓW w celu omówienia 
spraw związanych z pomocą dla uchodźców odbywają się w sali Budynku Wielofunkcyjnego w Borzęcinie (Remiza 
OSP). O terminie spotkań KOORDYNATORZY informowani są telefonicznie lub na grupie „POMOC DLA UKRA-
INY - GMINA BORZĘCIN”, na której przekazywane są również bieżące informacje. Kontakt z wolontariuszami od-
bywa się za pomocą wyznaczonych koordynatorów wolontariuszy w poszczególnych miejscowościach. WOLONTA-
RIUSZ przydzielony do danej rodziny odpowiedzialny jest za rozeznanie sytuacji oraz potrzeb poszczególnych osób  
i przekazanie tej informacji do KOORDYNATORA. WOLONTARIUSZE biorą udział w zbiórce darów i ich segregacji 
w wyznaczonych punktach, a także realizują inne zadania wskazane przez KOORDYNATORA. KOORDYNATORZY 
i WOLONTARIUSZE noszą kamizelki odblaskowe z oznakowaniem oraz identyfikator. W marcu i kwietniu w gronie 
wolontariuszy pracowało 70 osób, z czego 4 osoby to tłumacze.

Pomoc humanitarna dla  Ukrainy oraz transport uchodźców na teren Gminy Borzęcin

Już od marca strażak Łukasz Kornaś z OSP w Przyborowie, a zarazem kierowca brzeskiej firmy „Bus Impero”  
- z zawodu przewodnik turystyczny aktywnie angażuje się w pomoc uchodźcom oraz w transporty darów na Ukra-
inę wraz z żoną Anetą. Liczne akcje, które organizują polegają na dostarczaniu niezbędnych artykułów, głównie do 
Lwowa. Na pokładzie autobusów znajdowały się dary m.in. z Krakowa, Jadownik i Brzeska. Wyjazdy zrelacjonowane 
były na  profilu pana Łukasza. Do autobusów wsiadały osoby głodne i zmęczone wielodniowym, wyczerpującym 
eksodusem ze wschodu Ukrainy. W ramach akcji do uchodźców trafiały także kanapki i bułki, które zrobiły Pani 
Aneta Kornaś z córką. Konwoje humanitarne dostarczały sporo potrzebnej żywności, a także kołdry,poduszki i leki. 
Autobusy w drodze powrotnej zabierały stamtąd 300 uchodźców.


